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Motion: Skärp Sala kommuns livsmedelstillsyn för att beivra 
brott 
 

Vi vet att svensk handel drabbas av stölder i ständigt ökande omfattning. 
Kött är den vara som stjäls absolut mest i dagligvaruhandeln är enligt Svensk 
Handels rapport ”Stölder och svinn i detaljhandeln 2021”. 

Kött har blivit en handelsvara på den svarta börsen och efterfrågan ser inte ut 
att avta. Som kommun bör vi därför använda de verktyg vi har för att 
minimera fusket i framför allt restaurangbranschen. Ett effektivt sätt att göra 
detta är att använda kommunernas tillsynsuppdrag inom livsmedelskontroll. 

Livsmedelsverket har en rad operativa mål för livsmedelskontrollerna. Ett av 
dessa mål gäller spårbarhet för färskt och fryst kött. Som det ser ut idag så 
inkluderas inte restaurangverksamheter i det operativa målet av denna 
kontroll. 

Kommuner som Malmö, Trelleborg och Södertälje har utvidgat 
livsmedelskontrollen till att även inkludera restauranger, så att sanktioner kan 
införas mot aktörer som inte kan visa dokumentation på köttets ursprung. 
Detta är brottsförebyggande i en liten kommun, men skapar även 
livsmedelssäkerhet för restaurangens gäster eftersom det säkerställer att köttet 
köpts schysst och kylkedjorna garanterats. 

I väntan på en förändring av Livsmedelsverkets operativa mål anser vi därför 
att det vore ett bra om Sala kommun följde i de tidigare nämnda 
kommunernas fotspår. Det skulle bli en kraftfull åtgärd för att komma till 
rätta med köttstölder, men i ett vidare perspektiv också försvåra för stulna 
varor att säljas vidare till konsument mer generellt.  

Vi anser också att det finns ett stort värde i att signalera att Sala kommun 
hjälper de krögare som jobbar schysst, och hittar/bestraffar/slår ner 
på/utrotar de som inte gör det. 

 

Mot den bakgrunden yrkar vi därför att: 

- Kommunfullmäktige beslutar att uppdra till kommunstyrelsen att tillse 
att miljökontoret skyndsamt tar fram och implementerar riktlinjer och rutiner 
för att utöka det kommunala tillsynsuppdraget för att komma åt svarthandel 
och stöldgods i fråga om livsmedel inom restaurangnäringen. 

 

För Moderaterna i Sala 

Erik Hamrin (M) 


